40Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.712

1.035.44.9051. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e alterações
posteriores e Instrução Normativa 12/2014 TCM-GO e Tomada de
Preço nº: 003/2021. Secretaria de Administração, Hidrolina-Go, aos
06 dias do mês de janeiro de 2022. MAYK JORDAN FERREIRA
LOPES Secretário de Administração
<#ABC#277093#40#326767/>

Protocolo 277093

Iporá
<#ABC#277162#40#326852>

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021
O Município de Iporá - GO através da Comissão Permanente de
Licitação torna público aos interessados a ANULAÇÃO do Pregão
Presencial 47/2021, publicado no Diário Municipal de Goiás/AGM,
Diário Oficial do Estado de Goiás e O Popular, que tinha como objeto
o Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de
Laboratório para Análise Clínica do Hospital municipal de Iporá - GO.
Por motivo de ausência de publicação da decisão da impugnação
interposta, para mais informações na Comissão Permanente de
Licitação localizada na Av. São José nº 11, Centro, Iporá - GO - Sala
de Licitações ou pelo e-mail licitacao.iporago@gmail.com. Município
de Iporá, 30 de novembro de 2021. LUIZ MARCIO MARTINS
COSTA - Pregoeiro
<#ABC#277162#40#326852/>

Protocolo 277162

Itapaci
<#ABC#277114#40#326790>

Município de Itapaci
Contrato: nº. 0599.778/ - DV 71

TOMADOR: MUNICIPIO DE ITAPACI - GO. AGENTE FINANCEIRO:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL Prazo de Vigência: 120 meses a
partir da assinatura  Valor do Financiamento: R$ 10.000.000,00
(dez milhões de reais). Objeto: A CAIXA concede ao TOMADOR
financiamento no valor de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais),
proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade única
e exclusiva de financiar as Despesas Capital, discriminadas no Anexo
I, previstas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do ano de 2022 e
dos exercícios financeiros subsequentes e suas suplementações e
conforme lei Autorizativa nº 1.539, de 20 de julho de 2021, a saber:
destinados à Despesas da Capital. MARIO JOSE SALES - Prefeito
Municipal de Itapaci
<#ABC#277114#40#326790/>

Protocolo 277114

Luziânia
<#ABC#277130#40#326809>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021031440 EDITAL DE

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022
A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº
2021031440, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações
posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022, do tipo Menor Preço Global, cujo
objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para execução
de obra de reforma da cobertura da Escola Joana D’arc, Setor Leste,
deste Município, a serem pagos com recursos do FUNDEB - Fonte
119, a realizar-se no dia 25 de janeiro de 2022 às 09h00min, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça
Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL
completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.
br  - Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente Edital estará disponível
para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min as 11h00min
e das 15h00mim as 17h00mim. Publique-se. Luziânia-GO, 06 de
janeiro de 2022.RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#277130#40#326809/>

Protocolo 277130
<#ABC#277174#40#326870>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar, no dia 20/01/2022, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da

CPL, PREGÃO PRESENCIAL 003/2022. Objeto: Aquisição de uma
lancha motorizada, um motor de popa e acessórios para embarcação
para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.luziania.
go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email
cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 06 de Janeiro de 2022. Edioman
A. G. dos Santos-Pregoeiro.
<#ABC#277174#40#326870/>

Protocolo 277174

Minaçu
<#ABC#277116#40#326792>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O  Município de Minaçu - GO, através de Comissão de licitação
que por motivo de impugnação de edital, TORNA PÚBLICO
para conhecimento dos interessados que serão realizadas as
correções no Edital de licitação do Pregão Eletrônico  nº 022/2021
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS
E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS DE
ACORDO COM A PROPOSTA 10589.186000/1210-01 PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DRº
EDNALDO BARBOZA MACHADO, DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-
GO.  O pregão que seria realizado no dia 17/01/2022 às 08h30min,
conforme publicação em jornal, Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Goiás e Portal da Transparência, terá sua data e horário
alterados. Fica remarcado para o dia 19/01/2022 às 08h40min,
esta alteração dar-se á em razão para RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PARA AMPLIAÇÃO DA DISPUTA NO CERTAME, sendo necessário
suprimir o “Item 5, alínea “b” - Licença de Funcionamento da licitante,
emitida pela ANVISA/MS ou pela Vigilância Sanitária Municipal ou
Estadual da sede da licitante.” Minaçu, Estado de Goiás, aos 06 de
Janeiro de 2022.CLAUDIA MESQUITA AMARAL - Pregoeiro (a).
<#ABC#277116#40#326792/>

Protocolo 277116

Montes Claros de Goiás
<#ABC#277132#40#326811>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA Pregão Presencial Nº 003/2022.
Modalidade: pregão presencial tipo: menor preço por item. Finalidade:
a locação de um veiculo tipo caminhão equipado com cesto aério,
locado, realizara os serviços de manutenção preventiva e corretiva da
iluminação publica, e poda de as arvores nos logradouros públicos,
da sede administrativa do município e nos distritos de Lucilândia,
Aparecida do Rio Claro, Ponte Alta do Araguaia e Registro do
Araguaia. Para o período de até 31 de dezembro de 2022, conforme
especificações e quantidades estimadas, relacionadas no Termo
de Referência Anexo I deste. O município de Montes Claros De
Goiás torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará no dia 20 de janeiro de 2022, às 09h00min (nove horas), na
sede administrativa do município, licitação pública na modalidade
pregão presencial. As propostas deverão ser preenchidas sem
emendas, rasuras ou ressalvas, conforme as exigências do edital.
Fica vedada a participação de pessoa declarada inidônea. As
empresas interessadas em participar desta licitação, deverão retirar
copia do edital de Pregão Presencial nº. 003/2022, na Secretaria
de Administração e Planejamento do Município, situada à Avenida
Santos Dumont nº. 511, Setor Água Branca, Montes Claros de
Goiás - GO, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no horário
compreendido das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min, ou no site www.montesclarosdegoias.go.gov.br. Montes
Claros de Goiás, 06 de janeiro de 2022. Dayanna Karla Dutra Lima
Pregoeira Municipal
<#ABC#277132#40#326811/>

Protocolo 277132

Morro Agudo de Goiás
<#ABC#277157#40#326845>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2022

A Prefeitura Municipal de Morro Agudo de Goiás/Secretaria
Municipal de Administração, Estado de Goiás, leva ao conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 01 de Fevereiro de 2022,
à partir das 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação
na modalidade PREGÃO (Pregão Presencial) tipo menor preço

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 352bd0b3